DELIBERAÇÃO Nº 001/2018 – CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos dias 19 e 20

de Fevereiro de 2018, no uso das suas atribuições regimentais e,

DELIBERA

Art 1º Pela criação da Comissão Temporária que conduzirá o processo de eleição da sociedade civil para o

biênio 2018/2020.

Art 2° A Comissão será composta pelos representantes dos órgãos e da sociedade civil relacionados a

seguir:

I– Maiara de Almeida Abreu, conselheira governamental, representante da Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social;

II–  Gladys  Tortato,  conselheira  governamental,  representante  da  Secretaria  de  Estado  da  Família  e
Desenvolvimento Social;

III –Paula Cristina Calsavara Cunha, conselheira governamental, representante da Secretaria de Estado da
Família e Desenvolvimento Social;

IV– Paulo Silvério Pereira, conselheiro da sociedade civil organizada, representante da APAE de Ibiporã;

V- -Carlos da Silva, conselheiro da sociedade civil organizada, representante do segmento usuário;

VI – Merci Ribeiro de Souza, conselheira da sociedade civil organizada, representante do Sindicato dos

Assistentes Sociais do Paraná – SINDASP;

Art 3° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20 de Fevereiro de 2018.

 Paulo Silvério Pereira
Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°001/2018- CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 10138 de 28/02/2018